Que aunque todo lo dicho cessara, se vence esta presumpcion, con la sentencia de remate, y la capleta que Insauste acceptò.

Porque por la sentencia se induce nouacion cumulatiua: *fortificatur vóden. l. asson. in l. 1. a n. 14. C. de iudicijs, Cancer lib. 3. variat. resolut. cap. 17. num. 457. tit. de sent.*

Y assi dixo doctissimamente *Beroio cons. 97. nu. 7. lib 3.* por estas elegantissimas palabras: *Posito nouacionem necessariam in casu nostra factam*

factam fuisse ratione emanati precepti, quod in rem iudicatam contra Geminianum transfuit & contra exceptiones peremptorias, quae poterant contra primam actionem opponi, non posse opponi contra actionem in factum, vel iudicati orientem ex precepto, & sententia iudicis, ut voluit glo. notabilis in l. duobis, & ibi Barto ff. de excep. reiud. & est bonus tex. in l. peremptorias, C. senten. rescin. non poss. imo fatuū esse qui prima actione ageret, quoniam illi possent opponi exceptiones solutionis liberationis, seu pact. de non petendo, vel aliq. similes, quae non possent opponi, si ageret actione in factum vel iudicati ex precepto, vel sententia iudicis oriente, ut dicit gl. & Clarius, ibi Paul. de Castr. in l. i. C. de iudi. Tamen ex quo in casu nostro exceptio solutionis, & liberationis, quae ex laceratione scripti oritur iuxta not. per Doct. in l. labeo. 2. de pact. l. si. chirographum. ff. de probatio. per Barto. in l. fullo, §. qui tabulas. ff. de furtis. l. unica, §. ille, & ibi glos. & Bald. C. de lati. liber. tollen. superuenit, & cepit competere post preceptam factum de soluendo, & sic sententiam iudicis, & post quam noua actio in factum ex sententia, & precepto orta fuit, & post nouationem necessariam ex precepto, & sententia iudicis releuantem, ut aperte colligitur ex contentis in processu & ex confessione partis aduersae in iudicio facta: sequitur quod haec exceptio solutionis, & liberationis, ut colligitur ex iuribus supra allegatis, & ibi scriben. poterit opponi non solum, si aduersarius egisset prima actione oriente ex obligatione instrumenti sed etiā si egisset actione in factum, vel iudicati ex precepto, & sententia iudicis: ita probatur in l. & post. ff. de transa. & in l. eleganter. §. si post. ff. de conditio. indeb. & in terminis proprijs hoc modo declarat Salice. post Bal. & alios in l. 1. in 10. opposit. & in sua distinctione. C. de iuris. & fac. ignoran. Prædicta corroborantur etiam ex ijs, & quae voluit Bald. in d. l. unica, §. ille, in quens, quod si scriptum seu instrumentum reperiatur p̄enes creditorem cancellarum, ex hoc deutor dicitur liberatus, & soluisse presumitur, etiam si in prothocollo notarij integrum appareret. Et ibi ibidē Bald. in si. versi subdit etiam, & quod per cancellationem instrumenti non modo tollitur obligatio, & actio principalis, sed etiam quaelibet accessoria & dependens, ergo per cancellationem seu incissionem scripti factam post preceptum, & sententiam iudicis dicitur sublata non solum prima actio, sed etiam actio in factum, vel iudicati ab ipso scripto dependens, quamuis apud acta notarij integrum, & incorruptum remanserit.